
 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 1 

24. března 2022 

Požáry v Jihočeském kraji v roce 2021 

Podle zveřejněných údajů Hasičského záchranného sboru vzniklo v roce 2021 v kraji 

celkem 949 požárů, při kterých byly usmrceny 3 osoby a 65 lidí se zranilo. Přímá škoda 

způsobená požáry dosáhla v kraji částky 182,0 mil. Kč a uchráněné hodnoty byly 

vyčísleny na 362,9 mil. Kč. 

Na území České republiky vzniklo v roce 2021 celkem 16 162 požárů s celkovou přímou 

škodou 4 348,1 mil. Kč. Přímá škoda na 1 požár činila 269 034 Kč. Celkový počet osob, které 

byly usmrceny při požárech v ČR v roce 2021, byl 110 (jsou zde zahrnuty také osoby, které byly 

nalezeny mrtvé na místě požáru, následným šetřením se pak zjistilo, že nezemřely v důsledku 

požáru). V přímé souvislosti s požárem zemřelo 90 osob. 

V meziročním srovnání poklesl počet požárů v ČR o 6,8 %, naopak přímá škoda způsobená 

požáry vzrostla téměř o 70 %. Meziroční pokles počtu požárů se týkal všech krajů ČR 

s výjimkou kraje Olomouckého (+8,7 %), Jihomoravského (+7,1 %) a Kraje Vysočina (+2,2 %). 

Nejvyšší pokles počtu požárů oproti minulému roku zaznamenal Karlovarský kraj, ve kterém se 

počet požárů snížil o 31,5 %. 

Tab. 1 Požáry podle krajů v roce 2021 

 

Nejvíce požárů vzniklo ve Středočeském kraji (2 405), naopak nejméně požárů bylo 

zaznamenáno v Karlovarském kraji (460). Nejvíce zraněných osob v souvislosti s požárem bylo 

opět ve Středočeském kraji, ve kterém bylo při požáru usmrceno také nejvíce osob (18 osob). 

Stejný počet osob zemřel i v Moravskoslezském kraji. Při požárech v Jihočeském kraji zemřely 

3 osoby. Kraj se s tímto počtem usmrcených osob umístil na druhé nejnižší pozici hned za 

Pardubickým krajem. 

celkem
index

2021/2020

na  1 000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(Kč)
celkem

z toho 

v přímé 

souvislosti

Česká republika 16 162 93,2 1,5         4 348 130 269 034 16 634 591 110 90 1 221

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 795 99,9 1,4         708 253 394 570 710 707 12 11 148

Středočeský 2 405 92,1 1,7         563 232 234 192 1 272 436 18 13 187

Jihočeský 949 93,7 1,5         182 000 191 781 362 892 3 2 65

Plzeňský 1 019 93,9 1,8         171 746 168 544 844 431 4 4 63

Karlovarský 460 68,5 1,6         30 941 67 264 81 206 7 5 49

Ústecký 1 598 82,4 2,0         376 196 235 416 1 669 441 5 4 90

Liberecký 746 82,6 1,7         444 985 596 495 1 517 948 4 3 88

Královéhradecký 766 95,3 1,4         228 751 298 631 1 657 240 8 7 37

Pardubický 651 90,3 1,3         128 435 197 289 2 809 346 2 2 59

Vysočina 993 102,2 2,0         139 729 140 714 595 748 8 7 60

Jihomoravský 1 498 107,1 1,3         176 029 117 510 872 185 8 6 107

Olomoucký 900 108,7 1,4         116 519 129 466 557 581 6 6 63

Zlínský 629 88,3 1,1         113 538 180 506 532 042 7 5 60

Moravskoslezský 1 753 92,7 1,5         967 774 552 068 3 151 389 18 15 145

Zraněné

osoby 

Požáry
Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Přímá škoda Usmrcené osoby 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 2 

Graf 1 Požáry na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2021 

 

K nejvíce požárům v přepočtu na 1 000 obyvatel dochází od roku 1997 v Ústeckém kraji. Pouze 

v letech 2015 a 2017 vzniklo nejvíce požárů na tisíc obyvatel v Karlovarském kraji. V roce 

2021 připadalo na 1 000 obyvatel Ústeckého kraje 2,0 požáru. Téměř stejné hodnoty dosáhl 

Kraj Vysočina. Průměr za Českou republiku byl 1,5 požáru na tisíc obyvatel. 

Graf 2 Požáry a přímá škoda na 1 požár v Jihočeském kraji v letech 2001 až 2021 

 

Jihočeský kraj se na celkovém počtu vzniklých požárů v ČR v roce 2021 podílel 5,9 % a v rámci 

mezikrajského srovnání se umístil na 8. nejvyšší příčce. V meziročním srovnání si pohoršil 

o jednu pozici. Na území kraje vzniklo celkem 949 požárů, v porovnání s minulým rokem 

došlo k poklesu o 6,3 %. V relativním vyjádření (v přepočtu na 1 000 obyvatel) byl počet požárů 

stejný jako průměr ČR (1,5). Přímá škoda způsobená požáry oproti roku 2020 vzrostla o 6,8 % 

na celkovou částku 182 000 tis. Kč. Přímá škoda na 1 požár byla vyčíslena na 191 781 Kč. 

 0,0

 0,5

 1,0

 1,5

 2,0

 2,5

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

P
o
č
e
t 
p
o
ž
á
rů

 n
a
 1

 0
0
0
 o

b
y
v
a

te
l

Pramen: Hasičský zachranný sbor ČR

průměr ČR = 1,5

0

50

100

150

200

250

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021

P
o
č
e
t 
p
o
ž
á
rů

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

 Požáry  Přímá škoda na 1 požár

P
ří

m
á
 š

k
o
d
a
 n

a
 1

 p
o
ž
á
r 

(v
 t

is
. 
K

č
)

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 3 

Hodnota majetku uchráněného před požáry dosáhla v kraji v roce 2021 částky 362,9 mil. Kč, 

což bylo téměř o 57 % méně oproti minulému roku a v rámci sledovaného období to byla druhá 

nejnižší částka mezi kraji. 

Tab. 2 Požáry v Jihočeském kraji a jeho okresech v roce 2021 

 

V rámci meziokresního srovnání došlo v roce 2021 k nejvíce požárům v okrese České 

Budějovice (241), naopak nejméně jich vzniklo na Prachaticku (88). V přepočtu na 

1 000 obyvatel nejčastěji hořelo v okrese Český Krumlov, ve kterém připadalo na 

1 000 obyvatel 2,4 požárů. 

Nejvyšší přímá škoda a přímá škoda na 1 požár byla zaznamenána v okrese Strakonice. 

Nejnižší škody byly vyčísleny v okrese Český Krumlov. Nejvyšší uchráněnou hodnotu majetku 

před požáry vykázal okres Jindřichův Hradec. 

V kraji zemřely při požárech 3 osoby, z toho v přímé souvislosti byli usmrceni 2 lidé (po jedné 

osobě v okresech Písek a Strakonice). Celkem se v kraji zranilo 65 osob, z tohoto počtu bylo 

nejvíce osob zraněno v okrese Tábor (15), naopak v okrese Prachatice bylo zraněných 

nejméně (5). 

Kontakt: 

Mgr. Pavlína Kubíková 

Krajská správa ČSÚ České Budějovice 

Oddělení informačních služeb a správy registrů 

Tel.: 386 718 693, 797 874 035 

e-mail: pavlina.kubikova@czso.cz 

 

celkem
index

2021/2020

na 1000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(Kč)
celkem

z toho

v přímé

souvislosti

Kraj celkem 949 93,7 1,5 182 000 191 781 362 892 3 2 65

v tom okresy:

České Budějovice 241 91,3 1,2 30 925 128 321 43 278 -              -               9

Český Krumlov 144 118,0 2,4 9 839 68 328 20 384 -              -               7

Jindřichův Hradec 148 83,1 1,7 15 406 104 095 149 575 -              -               10

Písek 104 102,0 1,5 15 159 145 760 28 982 2 1 13

Prachatice 88 95,7 1,8 14 823 168 441 17 292 -              -               5

Strakonice 95 96,9 1,4 71 439 751 984 36 696 1 1 6

Tábor 129 82,2 1,3 24 409 189 220 66 685 -              -               15

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

Požáry Přímá škoda Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Usmrcené osoby

Zraněné

osoby

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz
mailto:pavlina.kubikova@czso.cz
mailto:pavlina.kubikova@czso.cz

